



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 021/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 (sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	299	07.175.009.00	JARDIM BELA VISTA II	131.896/2023	303/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	283	07.175.008.00	JARDIM BELA VISTA II	131.897/2023	300/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	271	07.175.007.00	JARDIM BELA VISTA II	131.898/2023	297/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	259	07.175.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.900/2023	294/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	247	07.175.005.00	JARDIM BELA VISTA II	131.901/2023	291/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	235	07.175.004.00	JARDIM BELA VISTA II	131.903/2023	288/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	223	07.175.003.00	JARDIM BELA VISTA II	131.719/2023	285/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	50	07.175.001.00	JARDIM BELA VISTA II	131.808/2023	282/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	70	07.175.002.00	JARDIM BELA VISTA II	131.717/2023	279/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	nº	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	299	07.175.009.00	JARDIM BELA VISTA II	131.896/2023	301/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	283	07.175.008.00	JARDIM BELA VISTA II	131.897/2023	298/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	271	07.175.007.00	JARDIM BELA VISTA II	131.898/2023	295/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	259	07.175.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.900/2023	292/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	259	07.175.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.900/2023	289/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	235	07.175.004.00	JARDIM BELA VISTA II	131.903/2023	286/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	223	07.175.003.00	JARDIM BELA VISTA II	131.719/2023	283/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	50	07.175.001.00	JARDIM BELA VISTA II	131.808/2023	280/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	70	07.175.002.00	JARDIM BELA VISTA II	131.717/2023	277/2024

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	299	07.175.009.00	JARDIM BELA VISTA II	131.896/2023	302/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	283	07.175.008.00	JARDIM BELA VISTA II	131.897/2023	299/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	271	07.175.007.00	JARDIM BELA VISTA II	131.898/2023	296/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	259	07.175.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.900/2023	293/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	259	07.175.006.00	JARDIM BELA VISTA II	131.900/2023	290/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	235	07.175.004.00	JARDIM BELA VISTA II	131.903/2023	287/2024
H.O.E.I.S.L.	AVENIDA VEREADOR LUIZ CARVALHO DOS SANTOS	223	07.175.003.00	JARDIM BELA VISTA II	131.719/2023	284/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	50	07.175.001.00	JARDIM BELA VISTA II	131.808/2023	281/2024
H.O.E.I.S.L.	RUA PEDRO NUNES LOPES	70	07.175.002.00	JARDIM BELA VISTA II	131.717/2023	278/2024

Documento assinado digitalmente
gov.br LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS
Data: 05/02/2024 07:11:43-0300
Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

EDITAL



Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0022/2024

Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07 (sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	182	07.176.016.00	Jardim Bela Vista II	137734/2024	306/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	112	07.176.010.00	Jardim Bela Vista II	137737/2024	309/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	100	07.176.009.00	Jardim Bela Vista II	137738/2024	312/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	78	07.176.007.00	Jardim Bela Vista II	137739/2024	315/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	70	07.176.006.00	Jardim Bela Vista II	137758/2024	318/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	54	07.176.005.00	Jardim Bela Vista II	137760/2024	321/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	46	07.176.004.00	Jardim Bela Vista II	137763/2024	324/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	89	07.176.028.00	Jardim Bela Vista II	131702/2023	327/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	133	07.176.025.00	Jardim Bela Vista II	137770/2024	330/2024

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiros ao imóvel, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	nº	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	133	07.176.025.00	Jardim Bela	137770/2024	328/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
Telefone:(12) 3128 -7700
E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

EDITAL




Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.
 Fiscalização de Posturas

EDITAL FUNCOC Nº 0022/2024

				Vista II		
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	89	07.176.028.00	Jardim Bela Vista II	131702/2023	325/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	46	07.176.004.00	Jardim Bela Vista II	137763/2024	322/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	54	07.176.005.00	Jardim Bela Vista II	137760/2024	319/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	70	07.176.006.00	Jardim Bela Vista II	137758/2024	316/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	78	07.176.007.00	Jardim Bela Vista II	137739/2024	313/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	100	07.176.009.00	Jardim Bela Vista II	137738/2024	310/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	112	07.176.010.00	Jardim Bela Vista II	137737/2024	308/2024
h.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	182	07.176.016.00	Jardim Bela Vista II	137734/2024	304/2024

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público, atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R\$1.713,00 (hum mil, setecentos e treze reais):

PROPRIETÁRIO	ENDEREÇO DO IMÓVEL	Nº DO IMÓVEL	INSCRIÇÃO MUNICIPAL	BAIRRO	Nº DE PROCESSO	Nº DE NOTIFICAÇÃO
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	89	07.176.028.00	Jardim Bela Vista II	131702/2024	326/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Luiz Carvalho dos Santos	133	07.176.025.00	Jardim Bela Vista II	137770/2024	329/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	46	07.176.004.00	Jardim Bela Vista II	137763/2024	323/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	54	07.176.005.00	Jardim Bela Vista II	137760/2024	320/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	70	07.176.006.00	Jardim Bela Vista II	137758/2024	317/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	78	07.176.007.00	Jardim Bela Vista II	137739/2024	314/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	100	07.176.009.00	Jardim Bela Vista II	137738/2024	311/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	112	07.176.010.00	Jardim Bela Vista II	137737/2024	307/2024
H.O.E.I.S/C.LTDA	Jose Seraphim	182	07.176.016.00	Jardim Bela Vista II	137734/2024	305/2024

Documento assinado digitalmente
 LUIZ HENRIQUE DOS SANTOS
 Data: 05/02/2024 17:01:50-0300
 Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300
 Telefone:(12) 3128 -7700
 E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

ATA



**PREFEITURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTICA DE GUARATINGUETÁ**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA**



RETIFICAÇÃO DOS VALORES REGISTRADOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 162/23 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE VIDEOMONITORAMENTO DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ DE SOLUÇÃO DE REDE DE FIBRA ÓPTICA, SOLUÇÃO DE GERENCIAMENTO DE IMAGENS E CFTV, MANUTENÇÃO EM TODO SISTEMA EXISTENTE, SOLUÇÃO DE VIDEOWALL E SOLUÇÃO DE ACESSO, CONTEMPLANDO A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE REDE DE FIBRA, MANUTENÇÃO DA REDE EXISTENTE, DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA.

EMPRESA: TELTEX TECNOLOGIA S.A



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
MANUTENÇÃO
CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS - COI**

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Implantação / Substituição		Reparo COM substituição de componentes (25%)		Reparo SEM substituição de componentes (10%)		Valor Total (R\$)
		Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	
1. INSTALAÇÕES DO CENTRO DE OPERAÇÕES INTEGRADAS (COI)								
1.1. ESTAÇÕES DE MONITORAMENTO E SUPORTE								
1.1.1. CPU	Unid.	12	5.200,00	12	1.300,00	12	520,00	84.240,00
1.1.2. MONITOR								
1.1.2.1. MONITOR 21"	Unid.	12	900,00	12	225,00	12	90,00	14.580,00
1.1.2.2. MONITOR 42"	Unid.	2	2.000,00	2	500,00	2	200,00	5.400,00
1.1.2.3. MONITOR 55"	Unid.	2	3.700,00	2	925,00	2	370,00	9.990,00
1.1.3. JOYSTICK	Unid.	10	4.650,00	10	1.162,50	10	465,00	62.775,00
1.1.4. TECLADO	Unid.	10	160,00	10	40,00	10	16,00	2.160,00
1.1.5. MOUSE	Unid.	12	81,67	12	20,42	12	8,17	1.323,05
1.1.6. CONSOLE TÉCNICO ERGONÔMICO	Unid.	12	5.000,00	12	1.250,00	12	500,00	81.000,00
1.1.7. POLTRONA	Unid.	20	2.295,00	20	573,75	20	229,50	61.965,00
1.1.8. MESA								
1.1.8.1. Mesa de Reunião - 8 Lugares (2,5m)	Unid.	1	2.568,00	1	642,00	1	256,80	3.466,80
1.1.8.2. Mesa Composição em L	Unid.	1	1.435,00	1	358,75	1	143,50	1.937,25
1.1.8.3. Mesa de Atendimento	Unid.	1	1.445,00	1	361,25	1	144,50	1.950,75
1.1.9. TABLET	Unid.	5	2.100,00	5	525,00	5	210,00	14.175,00
1.2. ESTRUTURA FÍSICA								
1.2.1. PISO ELEVADO	m²	100	260,00	100	65,00	100	26,00	35.100,00

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana

Pg. 1 / 4



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

ATA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Implantação / Substituição		Reparo COM substituição de componentes (25%)		Reparo SEM substituição de componentes (10%)		Valor Total (R\$)
		Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	
1.2. AR-CONDICIONADO	Unid.	5	5.300,00	5	1.325,00	5	530,00	35.775,00
1.3. VIDEOWALL	Unid.	8	17.500,00	8	4.375,00	8	1.750,00	189.000,00
1.3.1. MONITOR LED PARA VIDEO WALL DE 55"	Unid.	1	10.500,00	1	2.625,00	1	1.050,00	14.175,00
1.3.2. SISTEMA DE AUDIO PARA VIDEOWALL	Unid.	4	12.500,00	4	3.125,00	4	1.250,00	67.500,00
1.3.3. GERENCIADOR DE IMAGENS PARA VIDEO WALL - 2X4	Unid.	8	5.200,00	8	1.300,00	8	520,00	56.160,00
1.3.4. SUPORTE PARA VIDEO WALL COM MOLDBURA PARA ACABAMENTO - 2X4	Unid.							
1.4. SERVIDORES	Unid.	1	6.060,00	1	1.515,00	1	606,00	8.181,00
1.4.1. RACK METALICO PADRAO 19" 38U	Unid.	2	5.800,00	2	1.450,00	2	580,00	15.660,00
1.4.2. SWITCH ETHERNET 24 PORTAS GERENCIÁVEL	Unid.	3	90.000,00	3	22.500,00	3	9.000,00	364.500,00
1.4.3. STORAGE	Unid.	8	3.000,00	8	750,00	8	300,00	32.400,00
1.4.4. HD 8TB	Unid.	8	5.000,00	8	1.250,00	8	500,00	54.000,00
1.4.5. HD 16TB	Unid.							
1.5. SISTEMA DE NOBREAKS	Unid.	2	16.000,00	2	4.000,00	2	1.600,00	43.200,00
1.5.1. NOBREAK 6000VA	Unid.	20	1.340,50	20	335,13	20	134,05	36.193,50
1.5.2. BATERIAS								
1.6. SOFTWARES, LICENÇAS E SERVIÇOS CONTÍNUOS	Licença	12	6.100,00		N/A		N/A	73.200,00
1.6.1. MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS	Licença	12	20.362,67		N/A		N/A	244.352,04
1.6.2. MONITORAMENTO, GESTÃO E ARMAZENAMENTO DE LEITURA DE PLACAS - OCR	Licença	1	12.500,00		N/A		N/A	12.500,00
1.6.3. GERENCIADOR DO VIDEOWALL	Licença	1	1.650,00		N/A		N/A	1.650,00
1.6.4. MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS DOS PREDIOS PÚBLICOS	Licença	1	7.760,00		N/A		N/A	7.760,00
1.6.5. SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO E RECONHECIMENTO FACIAL	Licença	1	2.000,00		N/A		N/A	2.000,00
1.6.6. SISTEMA WI-FI PARA COMUNICAÇÃO	Permitas	1	430,00		N/A		N/A	430,00
1.6.7. SISTEMA DE INTERNET IP PARA VPN	Permitas	1			N/A		N/A	
2. SISTEMA DE CFTV								
2.1. CÂMERAS	Unid.	55	15.037,70	55	3.759,43	55	1.503,77	1.116.549,23
2.1.1. CÂMERA MÓVEL (PTZ)	Unid.	50	6.000,00	50	1.500,00	50	600,00	405.000,00
2.1.2. CÂMERA IP - FIXA 4MP								
2.2. SHELTER	Unid.	55	3.700,00	55	925,00	55	370,00	274.725,00
2.2.1. RACK SHELTER	Unid.	55	820,00	55	205,00	55	82,00	60.885,00
2.2.2. SWITCH DE 4 PORTAS	Unid.	20	1.045,00	20	261,25	20	104,50	28.215,00
2.2.3. SWITCH DE 8 PORTAS	Unid.	55	173,62	55	43,41	55	17,36	12.891,29
2.2.4. FONTE POE	Unid.	55	730,00	55	182,50	55	73,00	54.202,50
2.2.5. CONVERSOR DE MÍDIA								
2.2.6. SISTEMA DE NOBREAK	Unid.	55	600,00	55	150,00	55	60,00	44.550,00
2.2.6.1. NOBREAK								

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

ATA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Implantado / Substituição		Reparo COM substituição de componentes (25%)		Reparo SEM substituição de componentes (10%)		Valor Total (R\$)
		Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	
2.2.6.2. BATERIAS	Unid.	55	260,00	55	65,00	55	26,00	19.305,00
2.3. POSTES								
2.3.1. POSTE DE CONCRETO	Unid.	10	3.845,00	10	961,25	10	384,50	51.907,50
2.3.2. POSTE DE METAL PARA CÂMERAS PTZ	Unid.	20	3.355,00	20	838,75	20	335,50	90.585,00
2.3.3. POSTE DE METAL PARA CÂMERA FIXA	Unid.	30	1.375,00	30	343,75	30	137,50	55.687,50
3. PORTAIS ELETRÔNICOS COM LETURA DE PLACAS - OCR								
3.1. CÂMERAS IP - FIXA 8MP COM LECTOR DE OCR		20	7.700,00		1.925,00		770,00	154.000,00
3.2. LUMINADOR		20	3.100,00		775,00		310,00	62.000,00
3.3. LAÇO								
3.3.1. CABO LIDES	m	100	50,00	100	12,50	100	5,00	6.750,00
3.3.2. CABO COMANDO	m	100	12,00	100	3,00	100	1,20	1.620,00
3.3.3. CABO DE REDE	m	100	5,00	100	1,25	100	0,50	675,00
3.4. SHELTER								
3.4.1. RACK SHELTER	Unid.	10	4.700,00	10	1.175,00	10	470,00	63.450,00
3.4.2. SWITCH DE 4 PORTAS	Unid.	10	1.200,00	10	300,00	10	120,00	16.200,00
3.4.3. SWITCH DE 8 PORTAS	Unid.	5	1.500,00	5	375,00	5	150,00	10.125,00
3.4.4. FONTE CHAVEADA	Unid.	20	310,00	20	77,50	20	31,00	8.370,00
3.4.5. FONTE ALIMENTAÇÃO PC ATX	Unid.	20	265,00	20	66,25	20	26,50	7.155,00
3.4.6. CONVERSOR DE MÍDIA	Unid.	25	930,00	25	232,50	25	93,00	31.387,50
3.4.7. SISTEMA DE NOBREAK								
3.4.7.1. NOBREAK	Unid.	10	640,00	10	160,00	10	64,00	8.640,00
3.4.7.2. BATERIAS	Unid.	10	275,00	10	68,75	10	27,50	3.712,50
3.5. POSTES								
3.5.1. POSTE DE METAL PARA CÂMERA FIXA E PORTAL DE OCR	Unid.	20	1.400,00	20	350,00	20	140,00	37.800,00
4. REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO E FIBRA ÓPTICA								
4.1. CABEAMENTO ESTRUTURADO								
4.1.1. PATCH PANEL NÃO BLINDADO CAT6	Unid.	50	301,00	50	75,25	50	30,10	20.317,50
4.1.2. CABO CATEGORIA 6 NÃO BLINDADO	m	50	4,08	50	1,02	50	0,41	275,40
4.1.3. CONECTOR RJ 45 FEMEA NÃO BLINDADO	Unid.	300	6,10	300	1,53	300	0,61	2.470,50
4.1.4. PATCH COBR CATEGORIA 6 NÃO BLINDADO	m	150	40,00	150	10,00	150	4,00	8.100,00
4.1.5. CABO CATEGORIA 6 BLINDADO	m	150	7,30	150	1,83	150	0,73	1.478,25
4.1.6. CONECTOR RJ45 MACHO CAT6 BLINDADO	m	300	6,50	300	1,63	300	0,65	2.632,50
4.2. REDE DE FIBRA ÓPTICA								
4.2.1. CABO ÓPTICO	m/12Vias	15000	13,00	15000	3,25	15000	1,30	263.250,00
4.2.2. LANÇAMENTO	m	5000	6,88	5000	1,72	5000	0,69	46.440,00

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

ATA

DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	Unid.	Implantação / Substituição		Reparo COM substituição de componentes (25%)		Reparo SEM substituição de componentes (10%)		Valor Total (R\$)
		Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	Qtd.	Valor Unit. (R\$)	
4.2.3. FUSÃO	Unid.	1000	54,40	1000	13,60	1000	5,44	73.440,00
4.2.4. CAIXAS DE EMENDA	Unid.	100	584,00	100	146,00	100	58,40	78.840,00
4.2.5. ANCORAGEM	ponto	2000	42,40	2000	10,60	2000	4,24	114.480,00
5. REDE DE ELÉTRICA								
5.1. CABOS ELÉTRICOS E DEMAIS COMPONENTES	m	800	13,95	800	3,49	800	1,40	15.066,00
5.2. SISTEMA DE PROTEÇÃO ELÉTRICA	Unid.	100	290,00	100	72,50	100	29,00	39.150,00
5.4. LIGAÇÃO DE ENERGIA	Unid.	60	745,00	60	186,25	60	74,50	60.345,00
6. MONITORAMENTO DOS PREDIÇOS PÚBLICOS								
6.1. CÂMERA FIXA	Unid.	200	632,90	200	158,23	200	63,29	170.883,00
6.2. GRAVADOR DIGITAL DE VÍDEO EM REDE - NVR	Unid.	50	1.585,00	50	396,25	50	158,50	106.987,50
6.3. CONECTOR RJ45	Unid.	400	14,00	400	3,50	400	1,40	7.560,00
6.4. FONTE CHAVEADA	Unid.	50	145,00	50	36,25	50	14,50	9.787,50
6.5. CABO DE REDE	m	2500	5,60	2500	1,40	2500	0,56	18.900,00
7. SISTEMA DE CONTROLE E DE ACESSO								
7.1. CONTROLE DE ACESSO COM RECONHECIMENTO FACIAL	Unid.	25	2.200,00	25	550,00	25	220,00	74.250,00
7.2. CÂMERA BULLET 2 MP - MONITORAMENTO DE RODOVIAS	Unid.	50	1.960,00	50	490,00	50	196,00	132.300,00
7.3. CÂMERA MINI DOME IP - RECONHECIMENTO FACIAL (PREDIO PÚBLICO)	Unid.	50	1.468,00	50	367,00	50	146,80	99.090,00
7.4. SERVIDOR PARA RECONHECIMENTO FACIAL	Unid.	2	15.194,50	2	3.798,63	2	1.519,45	41.025,15
8. OBRAS CÍVIS								
8.1. INTERNAS	v/b	1	Percentual de alteração tabela CDHU				8.000,00	8.000,00
8.2. EXTERNAS	v/b	1	Percentual de alteração tabela CDHU				8.022,06	8.022,06
9. TREINAMENTOS								
9.1. MONITORAMENTO E GRAVAÇÃO DE IMAGENS (DIGIFORT)	modulo	5	1.912,00		N/A		N/A	9.560,00
9.2. SISTEMA DE LETURA DE PLACAS (SENTRY)	modulo	5	3.617,00		N/A		N/A	18.085,00
9.3. GERENCIAMENTO DO VIDEO WALL (PHOENIX)	modulo	5	2.065,00		N/A		N/A	10.325,00
9.4. MONITORAMENTO DOS PREDIÇOS PÚBLICOS (INTELABRAS)	modulo	5	1.750,00		N/A		N/A	8.750,00
9.5. SISTEMA DE CONTROLE DE ACESSO	modulo	5	1.765,00		N/A		N/A	8.825,00
10. SUPORTE TÉCNICO	Unid./Mes	12	10.880,00		N/A		N/A	130.560,00
TOTAL								R\$ 5.854.282,76

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana

Pg. 4 / 4



Diário Oficial

da Estância Turística de Guaratinguetá

ANO 63 Guaratinguetá, 05 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.832

PREGÃO

Processo: Extrato de Contrato – Pregão Presencial 155/23. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção de limpeza patrimonial, período de 06 meses. Contratante: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá. Contratada/Valor/Data: **CONTROLLER SERVIÇOS DE APOIO LTDA**, R\$ 93.600,00, 01/02/2024. Prazo: 06 meses.